截至2016年12月31日/2016年度（经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合

伙）河北分所审计）

总资产 2,884.31万元

净资产 2,881.75万元

财务数据及审计情况

净利润 -118.25万元

36、河北恒安职业危害检测有限公司

成立时间 2012年9月19日

注册资本 600万元 实收资本 300万元

注册地 河北省秦皇岛市海港区海滨路48号

主营业务及经营范围

一般经营项目：作业场所职业危害因素的检测检验、职业健康评价（凭资

质证核定范围经营）。（法律法规禁止的不得经营，应审批的未获审批前

不得经营）

秦皇岛港股份有限公司   招股说明书

1-1-119

股东名称 持股比例
股东及股权结构

河北港口集团检测技术有限公司 100%

截至2016年12月31日/2016年度（经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合

伙）河北分所审计）

总资产 365.33万元

净资产 327.22万元

财务数据及审计情况

净利润 -63.54万元

37、河北君越安全评价咨询有限公司

成立时间 2013年3月11日

注册资本 500万元 实收资本 300万元

注册地 河北省秦皇岛市海港区海滨路48号

主营业务及经营范围

安全评价技术咨询，企业安全技术咨询，企业安全管理咨询。（以上全部

范围法律、法规及国务院决定禁止或者限制的事项不得经营；需其它部门

审批的事项，待批准后，方可经营）。

股东名称 持股比例
股东及股权结构

河北港口集团检测技术有限公司 100%

截至2016年12月31日/2016年度（经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合

伙）河北分所审计）

总资产 465.21万元

净资产 173.47万元

财务数据及审计情况

净利润 -106.92万元

（五）控股股东持有本公司的股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，本公司的控股股东河北港口集团持有的本公司股份不存

在质押、冻结和其他有权属争议的情况。

七、股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前本公司总股本为5,029,412,000股，加上本公司已公开发行的H股，本次

发行完成后，本公司公开发行的股份数不少于本公司股份总数的10%。按照最大规模计

算，本次发行后本公司的股本结构如下：

股东 发行前 发行后

秦皇岛港股份有限公司   招股说明书

1-1-120

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

河北港口集团 3,073,364,204 61.11 3,032,528,078 54.27

秦皇岛市国资委

（SS）
629,824,026 12.52 621,455,485 11.12

河北省交投（SS） 212,692,830 4.23 209,866,757 3.76

大秦铁路（SS） 42,750,000 0.85 42,750,000 0.77

中国海运（SS） 41,995,588 0.83 41,437,588 0.74

国寿投资（SS） 41,995,588 0.83 41,437,588 0.74

首钢总公司（SS） 41,995,588 0.83 41,437,588 0.74

北控集团（SS） 41,995,588 0.83 41,437,588 0.74

同煤集团（SS） 41,995,588 0.83   41,437,588 0.74

山西港务办公室

（SS）
30,950,000 0.62 30,538,764 0.55

H股股东 829,853,000 16.50 829,853,000 14.85

全国社会保障基金

理事会
- - 55,231,976 0.99

境内公众投资者 - - 558,000,000 9.99

合计 5,029,412,000 100.00 5,587,412,000 100.00

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企

[2009]94 号）的有关规定，经河北省国资委批复，在本公司首次公开发行 A 股时，本

公司现有 10 家国有股东均应履行国有股转持义务，其中：

（1）本公司除大秦铁路以外的 9 家国有股东以转持股份方式履行国有股转持义务，

转持股份数量=本公司实际发行 A 股数量×10%×（该国有股东持有本公司的股份数量÷

本公司现有全部国有股数量）。

（2）本公司另一家国有股东大秦铁路由其国有出资人采取上缴现金方式履行转持

义务，大秦铁路国有出资人上缴资金金额=本公司实际发行 A 股数量×10%×（大秦铁路

持有本公司的股份数量÷本公司全部国有股数量）×大秦铁路各国有出资人对大秦铁路

的持股比例×本公司 A 股发行价格。

若本公司实际发行 A 股数量等于上限 558,000,000 股，本公司除大秦铁路以外的 8

家国有股东河北港口集团、秦皇岛市国资委、河北省交投、中国海运、国寿投资、首钢

总公司、北控集团、同煤集团、山西港务办公室应分别将持有的 40,836,126 股、8,368,541

股、2,826,073 股、558,000 股、558,000 股、558,000 股、558,000 股、558,000 股、411,236

秦皇岛港股份有限公司   招股说明书